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Toalettvaner: Bare bæsj, tiss og toalettpapir 

En million nordmenn kaster annet avfall i toalettet. Det kan slå hardt tilbake både på 
økonomi og helse. 
Dette ser vi også at er et problem til tider i vårt boligsameie. 

mailto:soliehagen@mittvbbl.no


  Soliehagen Boligsameie 
 www.soliehagen.net                                                                                                                                              e-post: soliehagen@mittvbbl.no 
 

Har du noen gang tenkt over at det du kvitter deg med i toalettet følger et 
kretsløp?  
Tenker du over at vannet og avfallet som skylles ned ikke forsvinner bare fordi det er 
ute av syne? Renseanleggene rundt om i landet vårt jobber hardt for å rense 
avløpsvann, men kaster du våtservietter, kluter, matavfall eller matfett, bleier, bind, 
Q-tips, tamponger og kondomer i toalettet vil ofte føre til tette rør, oversvømmelser, 
kostbare reparasjoner og høyere vann- og avløpsgebyrer. Kaster du kjemikalier og 
miljøgifter i toalettet, så vil det føres tilbake til sjø, fjord og hav, med andre ord rett i 
matfatet! 

Hos oss koster det et sted mellom 20 000,- og 30 000,- hver gang vi må få sugebil til 
å rense pumpene våre, det vil si mellom 330,- og 500,- pr boenhet. 

Tette rør gir store kostnader 
Søppelet som havner i toalettet kan tette stikkledningene og gi oversvømmelser. 
Kommer det inn på hovednettet kan det føre til opphoping og tette rør der også, og 
berøre enda flere.  

- Det mest problematiske er matavfall og fett, våtservietter, og vaskefiller. I tillegg 
fører matavfall til rotteproblemer.  

En undersøkelse utført av Sentio på oppdrag for Norsk Vann viser at det de fleste 
kaster i toalettet utenom dopapir, bæsj og tiss er matfett og matavfall. 

- Ganske mange kaster også avfall som våtservietter, hygieneartikler og snus i do, en 
liten andel bruker toalettet til å kvitte seg med kjemikalier og legemidler. 

Hvordan skal vi få slutt på dette. 
Vi prøver å opplyse om hva den enkelte beboer skal putte i do og hva som ikke skal i 
do. Vi kan forstå at det kan skje uhell, en vaskeklut kan følge med utslagsvann etter 
gulvvask, men egentlig skal ikke dette vannet i do. Vi har ikke utslagsvasker i våre 
boliger så det er vel lett at dette vannet blir skylt ut i do, det som er viktig da er at 
man passer nøye på at kluten er tatt ut og at det ikke er mye støvrester og annet i 
vannet.  Når det er andre ting vi finner etter rensing så er dette som oftest helt klart 
bevisste handlinger, rester ette q-tips, bleier, våtservietter, bind, matrester og fett 
detter ikke oppi do sånn helt tilfeldig.  

Dessverre ser vi at det er en gjentagende utfordring og vi må bruke unødvendige 
penger på å rydde opp etter beboeres uforsiktighet.  

Det er rett og slett umulig å finne ut hvem synderen er, kollektiv avstraffelse er ikke 
noe godt virkemiddel, men kan bli det neste vi må prøve. En «bot» på 300,- alle må 
betale hver gang vi må tilkalle sugebil. 

Heng gjerne opp en av disse plakatene på do så blir du minnet på hva toalettet skal 
brukes til: 
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